BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỤC SỞ HỮU TRÍ TUỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẰNG ĐỘC QUYỀN
SÁNG CHẾ

Số: 31179

Tên sáng chế: THIẾT BỊ TRUYỀN THÔNG VÀ PHƯƠNG PHÁP TRUYỀN THÔNG
TRONG HỆ THỐNG TRUYỀN THÔNG KHÔNG DÂY

Chủ Bằng độc quyền: SONY CORPORATION (JP)
1-7-1 Konan Minato-ku Tokyo 108-0075 Japan

Tác giả: WEI, Yuxin (CN)

Số đơn: 1-2017-00567

Ngày nộp đơn: 30/07/2015

Số điểm yêu cầu bảo hộ:  26    Số trang mô tả: 107

Cấp theo Quyết định số: 801w/QĐ-SHTT, ngày: 18/01/2022

Có hiệu lực từ ngày cấp đến hết 20 năm tính từ ngày nộp đơn (Hiệu lực bảo hộ cần duy trì hàng năm).

VN 1-0031179

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Phan Ngân Sơn

BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỤC SỞ HỮU TRÍ TUỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  801w/QĐ-SHTT Hà Nội, ngày 18 tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cấp Bằng độc quyền sáng chế

CỤC TRƯỞNG CỤC SỞ HỮU TRÍ TUỆ

Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Cục Sở hữu trí tuệ ban hành theo Quyết
định số 2525/QĐ-BKHCN ngày 04/9/2018 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Điều 118 của Luật Sở hữu trí tuệ và các điểm 18.2,19 của Thông tư số
01/2007/TT-BKHCN ngày 14/02/2007 của Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi
hành Nghị định số 103/2006/NĐ-CP ngày 22/9/2006 của Chính phủ quy định chi tiết
và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Sở hữu trí tuệ về sở hữu công nghiệp,
được sửa đổi, bổ sung theo Thông tư số 13/2010/TT-BKHCN ngày 30/7/2010, Thông
tư số 18/2011/TT-BKHCN ngày 22/7/2011, Thông tư số 05/2013/TT-BKHCN ngày
20/02/2013 và Thông tư số 16/2016/TT-BKHCN ngày 30/6/2016;

Căn cứ kết quả thẩm định đơn đăng ký sáng chế yêu cầu cấp Bằng độc quyền
sáng chế:

Số đơn: 1-2017-00567
Ngày nộp đơn: 30/07/2015 Ngày ưu tiên: 31/07/2014

Xét đề nghị của Trưởng phòng Đăng ký,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp Bằng độc quyền sáng chế số: 31179;
Tên sáng chế: THIẾT BỊ TRUYỀN THÔNG VÀ PHƯƠNG PHÁP TRUYỀN

THÔNG TRONG HỆ THỐNG TRUYỀN THÔNG KHÔNG DÂY
Chủ Bằng độc quyền:
SONY CORPORATION (JP)
1-7-1 Konan Minato-ku Tokyo 108-0075 Japan
Tác giả: WEI, Yuxin (CN)
Số điểm yêu cầu bảo hộ: 26    Số trang mô tả: 107
Điều 2. Ghi nhận quyết định này vào Sổ đăng ký quốc gia về sáng chế và công bố

trên Công báo sở hữu công nghiệp trong thời hạn 02 tháng kể từ ngày ký Quyết định
này.

Quyết định cấp Bằng độc quyền sáng chế số 31179

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Đăng ký, Giám đốc Trung tâm Thẩm
định sau cấp văn bằng bảo hộ và Giám đốc Trung tâm Thông tin sở hữu công nghiệp
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3,
- Lưu: VT, HT.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Phan Ngân Sơn

BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỤC SỞ HỮU TRÍ TUỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  801w/QĐ-SHTT Hà Nội, ngày 18 tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cấp Bằng độc quyền sáng chế

CỤC TRƯỞNG CỤC SỞ HỮU TRÍ TUỆ

Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Cục Sở hữu trí tuệ ban hành theo Quyết
định số 2525/QĐ-BKHCN ngày 04/9/2018 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Điều 118 của Luật Sở hữu trí tuệ và các điểm 18.2,19 của Thông tư số
01/2007/TT-BKHCN ngày 14/02/2007 của Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi
hành Nghị định số 103/2006/NĐ-CP ngày 22/9/2006 của Chính phủ quy định chi tiết
và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Sở hữu trí tuệ về sở hữu công nghiệp,
được sửa đổi, bổ sung theo Thông tư số 13/2010/TT-BKHCN ngày 30/7/2010, Thông
tư số 18/2011/TT-BKHCN ngày 22/7/2011, Thông tư số 05/2013/TT-BKHCN ngày
20/02/2013 và Thông tư số 16/2016/TT-BKHCN ngày 30/6/2016;

Căn cứ kết quả thẩm định đơn đăng ký sáng chế yêu cầu cấp Bằng độc quyền
sáng chế:

Số đơn: 1-2017-00567
Ngày nộp đơn: 30/07/2015 Ngày ưu tiên: 31/07/2014

Xét đề nghị của Trưởng phòng Đăng ký,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp Bằng độc quyền sáng chế số: 31179;
Tên sáng chế: THIẾT BỊ TRUYỀN THÔNG VÀ PHƯƠNG PHÁP TRUYỀN

THÔNG TRONG HỆ THỐNG TRUYỀN THÔNG KHÔNG DÂY
Chủ Bằng độc quyền:
SONY CORPORATION (JP)
1-7-1 Konan Minato-ku Tokyo 108-0075 Japan
Tác giả: WEI, Yuxin (CN)
Số điểm yêu cầu bảo hộ: 26    Số trang mô tả: 107
Điều 2. Ghi nhận quyết định này vào Sổ đăng ký quốc gia về sáng chế và công bố

trên Công báo sở hữu công nghiệp trong thời hạn 02 tháng kể từ ngày ký Quyết định
này.

Quyết định cấp Bằng độc quyền sáng chế số 31179

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Đăng ký, Giám đốc Trung tâm Thẩm
định sau cấp văn bằng bảo hộ và Giám đốc Trung tâm Thông tin sở hữu công nghiệp
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3,
- Lưu: VT, HT.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Phan Ngân Sơn

Bảng theo dõi duy trì hiệu lực của Bằng độc quyền:
Năm thứ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Nộp LP √

BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỤC SỞ HỮU TRÍ TUỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐĂNG BẠ QUỐC GIA

                      SÁNG CHẾ Số: 31179

(11) Số Bằng độc quyền: 31179  (24) Ngày cấp: 18/01/2022
(21) Số đơn: 1-2017-00567
(22) Ngày nộp đơn: 30/07/2015 Thời hạn hiệu lực đến: 30/07/2035
(86) Số đơn PCT: PCT/CN2015/085563 Ngày nộp đơn PCT: 30/07/2015
(32) Ngày ưu tiên: 31/07/2014
(45) Ngày công bố Bằng: 25/02/2022 Số công báo B: 407
(43) Ngày công bố Đơn: 26/06/2017 Số công báo A: 351A
(73) Chủ Bằng độc quyền:

SONY CORPORATION (JP)
1-7-1 Konan Minato-ku Tokyo 108-0075 Japan

(72) Tác giả: WEI, Yuxin (CN).
(74) Đại diện sở hữu công nghiệp: VCCI-IP CO.,LTD
(54) Tên sáng chế: THIẾT BỊ TRUYỀN THÔNG VÀ PHƯƠNG PHÁP TRUYỀN THÔNG TRONG

HỆ THỐNG TRUYỀN THÔNG KHÔNG DÂY
(51) Phân loại QT7: H04W 8/24; H04W 72/12
(28) Số điểm yêu cầu bảo hộ: 26 Số điểm độc lập: 05 Số trang mô tả: 107

Ngày tới hạn: 18/01/2023
Xét nghiệm viên: Đào Thị Minh Châu

(57) YÊU CẦU BẢO HỘ KÈM THEO: (Kèm theo)

(12) BẢN MÔ TẢ SÁNG CHẾ THUỘC BẰNG ĐỘC QUYỀN SÁNG CHẾ
(19) Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (VN)

             CỤC SỞ HỮU TRÍ TUỆ
(11)

1-0031179
(51)7 H04W 8/24; H04W 72/12 (13)  B

(21) 1-2017-00567 (22) 30/07/2015
(86) PCT/CN2015/085563 30/07/2015 (87) WO 2016/015664 04/02/2016
(30) 201410371678.0 31/07/2014 CN
(45) 25/02/2022   407 (43) 26/06/2017   351A
(73) SONY CORPORATION (JP)

1-7-1 Konan Minato-ku Tokyo 108-0075 Japan
(72) WEI, Yuxin (CN).
(74) Công ty TNHH một thành viên Sở hữu trí tuệ VCCI (VCCI-IP CO.,LTD)

(54) THIẾT BỊ TRUYỀN THÔNG VÀ PHƯƠNG PHÁP TRUYỀN THÔNG TRONG
HỆ THỐNG TRUYỀN THÔNG KHÔNG DÂY

(57)  Sáng chế đề cập đến thiết bị và phương pháp trong hệ thống truyền thông không dây.
Thiết bị này có thể bao gồm: bộ tạo thông tin cấu hình được tạo cấu hình để tạo ra thông
tin cấu hình về thiết bị người dùng bao gồm thông tin liên quan đến thời điểm truyền lại và
được sử dụng để thực hiện truyền thông kiểu thiết bị tới thiết bị, trong đó thông tin liên
quan đến thời điểm truyền lại biểu diễn thông tin liên quan đến các thời điểm truyền lại của
việc truyền tín hiệu với thiết bị người dùng mà thực hiện truyền thông kiểu thiết bị tới thiết
bị; và bộ truyền được tạo cấu hình để truyền thông tin cấu hình được tạo ra tới thiết bị
người dùng mà thực hiện truyền thông kiểu thiết bị tới thiết bị. Theo các phương án của
sáng chế, tín hiệu trong truyền thông kiểu thiết bị tới thiết bị có thể được đảm bảo được
truyền chính xác và trọn vẹn giữa các thiết bị truyền thông khác nhau mà tham gia vào việc
truyền thông, và do đó hiệu năng truyền thông tin được cải thiện.

BẰNG ĐỘC QUYỀN SÁNG CHẾ SỐ: 31179
Danh sách các Chủ bằng độc quyền tiếp theo:

-2-

31179

-3-

31179

-4-

31179

-5-

31179

-6-

31179

-7-

31179

-8-

31179

-9-

31179

-10-

31179

-11-

31179

-12-

31179

-13-

31179

-14-

31179

-15-

31179

-16-

31179

-17-

31179

-18-

31179

-19-

31179

-20-

31179

-21-

31179

-22-

31179

-23-

31179

-24-

31179

-25-

31179

-26-

31179

-27-

31179

-28-

31179

-29-

31179

-30-

31179

-31-

31179

-32-

31179

-33-

31179

-34-

31179

-35-

31179

-36-

31179

-37-

31179

-38-

31179

-39-

31179

-40-

31179

-41-

31179

-42-

31179

-43-

31179

-44-

31179

-45-

31179

-46-

31179

-47-

31179

-48-

31179

-49-

31179

-50-

31179

-51-

31179

-52-

31179

-53-

31179

-54-

31179

-55-

31179

-56-

31179

-57-

31179

-58-

31179

-59-

31179

-60-

31179

-61-

31179

-62-

31179

-63-

31179

-64-

31179

-65-

31179

-66-

31179

-67-

31179

-68-

31179

-69-

31179

-70-

31179

-71-

31179

-72-

31179

-73-

31179

-74-

31179

-75-

31179

-76-

31179

-77-

31179

-78-

31179

-79-

31179

-80-

31179

-81-

31179

-82-

31179

-83-

31179

-84-

31179

-85-

31179

-86-

31179

-87-

31179

-88-

31179

-89-

31179

-90-

31179

-91-

31179

-92-

31179

-93-

31179

-94-

31179

-95-

31179

-96-

31179

-97-

31179

-98-

31179

-99-

31179

-100-

31179

-101-

31179

-102-

31179

-103-

31179

-104-

31179

-105-

31179

-106-

31179

-107-

31179